

# Framtidspartiet i Lekeberg

Lekebergs kommun fortsätter att gå bra ekonomiskt. Ännu ett år med stort överskott, som vi naturligtvis ska vara glada åt. Det är tuffare att få dra in på gjorda satsningar som många andra kommuner får leva med. Sedan kan man diskutera vad som är rimligt att röra sig med och hur mycket som ska vara en buffert. Att samla i ladorna under goda tider för att ha resurser kvar när tiderna blir sämre. Det är det senare som vi tror kommer att hända att kommande år blir tuffare när alla investeringar som är tänkta är gjorda och vi ska börja betala tillbaka. Vi har lagt en budget som är realistisk, inga stora visioner men hållbar. Vi räknar på en befolkningsökning på 100 personer 2021, vilket är lågt räknat. Vi lägger ett resultat på 2,5 % som ger 13 851 000,00

Vi tänker inte satsa på alla områden utan i år fokuserar vi på skolan och följer upp vår motion om höjda kommunala bidrag till vägsamfälligheterna. Vi fördelar knappt 3 miljoner enl. följande:

Tillfällig satsning 2 380 000,00 till Kultur- och bildningsnämnden.

Skolan har det tufft. Elever och personal har under lång tid vistats på en byggarbetsplats särskilt på Lekbergsskolan men även Hidinge har det jobbigt med väldigt många elever och dåligt med utrymmen. Alla skolområden har en utsatt skolmiljö. Det tär på allas krafter. Arbetsmiljön har varit under all kritik. Därför lägger vi ett tillfälligt anslag på knappt 2,4 miljoner till Kultur och bildningsnämnden.. Det är alltså inte en ramförstärkning utan tillfälligt under 2021. Detta är utöver det som majoriteten har höjt anslaget med i sitt förslag. Vi kan läsa i majoritetens förslag att när vi har nya fräcsha och ändamålsenliga lokaler kommer allt att lösa sig i princip. Tyvärr är det inte så, det är innehållet som är än viktigare och att kommunen är en bra arbetsgivare. Det underlättar mycket om personal och elever/barn trivs och känner sig betydelsefulla och har inflytande samt att föräldrar känner sig trygga med att lämna sina barn till skola och omsorg. Däri ligger framgången.

520 000,00 lägger vi till att höja de kommunala bidragen till vägsamfälligheterna som är 107 till antalet. Vi vill höja upp det kommunala bidraget så det tillsammans med det statliga bidraget täcker 80 % av den beräknade kostnaden för 100 av vägsamfälligheterna och de övriga 7 behåller sitt nuvarande bidrag som uppgår till 95 %. Trafiken ökar stadigt på vägsamfälligheterna. Kommunen är en uppskattad utflyktskommun. Många intressanta platser att besöka och skolbussarna åker i hela kommunen.

Vi ställer oss bakom mycket av det som majoriteten presenterat i sin budget t ex alla uppräknade nyckeltal i skola och vård- och omsorg samt de gemensamma nämnder vi är medlemmar av. En ny Översiktsplan är på gång och ska vara klar 2024 vilket vi välkomnar. 3 % är avsatt för löneökningar och uppräkning av hyreskostnader.

Vård- och omsorg har fått ett tillfälligt statligt stöd till äldreomsorgen på drygt 3 miljoner som t.ex. kan användas till korttidsplatser och liknande. Vi ställer oss också bakom utbyggnad av bollhall till idrottshall i Fjugesta och övriga utbyggnader inom skola- och barnomsorg och tillagningskök på Linden.

Ett effektivitetskrav på 0,5 % ligger i budget.

Vi följer upp våra motioner i vår budget årligen. I höst blev vår motion från 2017 om belysning utefter gamla banvallen mellan Gropen och Fjugesta bifallen. Den ska påbörjas 2020/2021 så den ligger med i budget för 2021.